



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

"A Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração – Lei 13492/2017"

Secretaria de Gestão

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO 1482/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº : 06/2020

Nesta data, após analisado o resultado do Pregão acima, ADJUDICO o seu objeto ao(s) licitante(s) vencedor(res), conforme discriminado a seguir:

Fornecedor: 8195 BRASIL SINALIZACAO EIRELI - ME.

Endereço: RUA CORONEL DOMINGOS ORTIZ Nº : 384

Bairro: VILA ZANELA

Cidade: FRANCO DA ROCHA SP

CNPJ/CPF: 13.613.025/0001-02

Telefone (11) 3378-1000

Email: brasil.sinal@gmail.com

ITENS DO LOTE							
1	78.20.3	PLACAS EM ALUMINIUM COMPOSITE MATERIAL (ACM) DE 3MM		100	M2	260,00	26.000,00

ESPECIFICAÇÃO: FORNECIMENTO DE PLACAS EM ALUMINIUM COMPOSITE MATERIAL ACM DE 3MM CONFORME NBR ABNT 16179 REGULAMENTAO E ADVERTNCIA TAMANHO DIVERSOS PARA IMPLANTAO DE SINALIZAO DE SOLO COM PELCULA GRAU

2	78.6.1	PLACAS DE SOLO POSTE PP GALVANIZADO DE 2.1/2X3.60MM COM TAMPA ANTI-GIRO		100	UNID	145,00	14.500,00
---	--------	---	--	-----	------	--------	-----------

ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA INSTALAO DE PLACAS DE SOLO POSTE PP GALVANIZADO DE 212X360MM COM TAMPA ANTIGIRO

3	78.26.2	ABRÇADEIRAS PARA INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SOLO GALVANIZADAS COM CONJUNTO DE PARAFUSOS MEDINDO 400MM		50	UNID	24,00	1.200,00
---	---------	--	--	----	------	-------	----------

ESPECIFICAÇÃO:

4	1.1.3964	INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SOLO EM POSTE PP		50	UNID	35,00	1.750,00
---	----------	--	--	----	------	-------	----------

ESPECIFICAÇÃO:

5	1.1.3965	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO TOPONÍMICO EM ALUMÍNIO		10	UNID	360,00	3.600,00
---	----------	--	--	----	------	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO MEDINDO 50X25CM COM ADESIVO DIGITAL E POSTE DE SUSTENTAO EM AO GALVANIZADO DE 360M COM

6	1.1.3966	REMOÇÃO, REINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE PLACAS AÉREAS		10	UNID	360,00	3.600,00
---	----------	--	--	----	------	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO:

7	1.1.3967	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO # 18		20	M2	300,00	6.000,00
---	----------	--	--	----	----	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADA A FOGO REVESTIDA COM PELCULA TIPO I PLACAS INDICATIVAS AREAS GRAU TCNICO GT GT

8	1.1.3968	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA SIMPLES METÁLICA		5	UNID	320,00	1.600,00
---	----------	---	--	---	------	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADA DIMENSES DE 4X500MX375MM MODELO P51A PADRO CETSP

9	1.1.3969	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA DUPLA METÁLICA		5	UNID	600,00	3.000,00
---	----------	---	--	---	------	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADA DIMENSES DE 4X500MX375MM MODELO P53 PADRO CETSP



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

"A Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração – Lei 13492/2017"

Secretaria de Gestão

10	1.1.3972	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO METÁLICO GALVANIZADO, PADRÃO CET/SP		5	UNID	650,00	3.250,00
----	----------	---	--	---	------	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO: PARA COLUNA DIMENSES DE 3X315M X 375MM MODELO P57

11	1.1.3971	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA SIMPLES METÁLICA, PADRÃO CET/SP		5	UNID	2.100,00	10.500,00
----	----------	--	--	---	------	----------	-----------

ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADA PARA BRAO PROJETADO DE PLACA COM DIMENSES DE 4X525MX425MM MODELO P57

12	1.1.3970	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO METÁLICO		5	UNID	760,00	3.800,00
----	----------	--	--	---	------	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADO PARA POSTE LIGHT DIMENSES DE3X27MX375MM PADRO

13	78.26.1	ABRACADEIRAS GALVANIZADAS PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DE PLACAS AÉREAS		20	UNID	65,00	1.300,00
----	---------	--	--	----	------	-------	----------

ESPECIFICAÇÃO:

14	78.27.1	CONJUNTO DE PARAFUSOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DE PLACAS AÉREAS		20	UNID	6,50	130,00
----	---------	---	--	----	------	------	--------

ESPECIFICAÇÃO:

15	1.1.3973	INSTALAÇÃO DE PLACAS AÉREAS		20	UNID	250,00	5.000,00
----	----------	-----------------------------	--	----	------	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO:

16	78.28.1	SELO VR CONFECCIONADOS EM AÇO GALVANIZADO LARGURA: 12,7 MM DE 1/2"		100	UNID	2,00	200,00
----	---------	--	--	-----	------	------	--------

ESPECIFICAÇÃO: PRPRIOS PARA FIXAO DE PLACA EM POSTE ELTRICO

17	78.29.1	CINTA (FITA DE ARQUEAR) CONFECCIONADAS EM AÇO GALVANIZADO LARGURA: 12,7 MM DE 1/2", ROLO COM 30 METROS		10	UNID	46,00	460,00
----	---------	--	--	----	------	-------	--------

ESPECIFICAÇÃO:

18	78.6.2	SUPORTE DE PLACAS TIPO BRAQUETE, REF. SPB-19		100	UNID	4,50	450,00
----	--------	--	--	-----	------	------	--------

ESPECIFICAÇÃO:

Total **86.340,00**

Total de Adjudicação **86.340,00**

PORTO FERREIRA, 06 de Março de 2019

Edson C. Pereira

CPF. 277.639.428-43

Pregoeiro